
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 1 грудня 2023 р. № 1266 

Київ 

Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру 

заяв про повернення суми бюджетного 

відшкодування податку на додану вартість  

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Внести до Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми 

бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 р. № 26 

(Офіційний вісник України, 2017 р., № 12, ст. 337; 2023 р., № 62, ст. 3519), 

зміни, що додаються. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня введення в дію підпункту 2 

пункту 3 розділу I Закону України від 13 липня 2023 р. № 3223-IX “Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо застосування 

санкцій”. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 70 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 1 грудня 2023 р. № 1266 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Порядку ведення Реєстру заяв про повернення 

суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість 

1. Пункт 4 після абзацу шістнадцятого доповнити новими абзацами 

такого змісту: 

“дату прийняття рішення про застосування спеціальних економічних 

та інших обмежувальних заходів (санкцій), прийнятого в порядку, 

встановленому Законом України “Про санкції”;  

дату прийняття рішення про скасування спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій), прийнятого в порядку, 

встановленому Законом України “Про санкції”.”. 

У зв’язку з цим абзац сімнадцятий вважати абзацом дев’ятнадцятим. 

2. Доповнити Порядок пунктом 121 такого змісту: 

“121. З дати прийняття рішення про застосування спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), прийнятого в 

порядку, встановленому Законом України “Про санкції”, зупиняються 

бюджетне відшкодування узгодженої суми бюджетного відшкодування та 

перебіг строків здійснення такого бюджетного відшкодування, визначених 

статтею 200 Податкового кодексу України.  

Зазначена в абзаці першому цього пункту сума бюджетного 

відшкодування залишається доступною для органу Казначейства та 

перераховується органом Казначейства на рахунок платника податку в 

обслуговуючому банку/небанківському надавачі платіжних послуг та/або 

на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати грошових 

зобов’язань або погашення податкового боргу такого платника податку з 

інших платежів, що сплачуються до державного бюджету, протягом п’яти 

операційних днів з дати прийняття рішення про скасування спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), прийнятого в 

порядку, встановленому Законом України “Про санкції”.”. 

3. Пункт 14 після слів “Бюджетного кодексу України” доповнити 

словами та цифрами “,  пункту 200.121 статті 200”. 
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4. Частину 2 (динамічну) додатка до Порядку доповнити розділом 

такого змісту: 

“Інформація про застосування спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) (формує ДПС) 

Дата прийняття рішення про 

застосування спеціальних 

економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій), 

прийнятого в порядку, 

встановленому Законом України 

“Про санкції” 

Дата прийняття рішення про 

скасування спеціальних 

економічних та інших 

обмежувальних заходів 

(санкцій), прийнятого в 

порядку, встановленому 

Законом України “Про санкції”  

 ”. 

_____________________ 


